
UCHWAŁA NR XIII/90/2025 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465, ze zm.) art. 9 ust. 2 oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r., poz. 870, ze zm.) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego, uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi, w zakresie podjęcia stosownej 
uchwały w sprawie poparcia petycji – listu otwartego, dotyczącego wyrażenia sprzeciwu wobec pogłębiającej 
się zapaści w polskich sądach powszechnych, uznać za nie zasługującą na uwzględnienie, jako pozostające poza 
sferą uprawnień organu stanowiącego gminy. 

§ 2. Zawiadomić Stowarzyszenie, wnoszącą petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Schirch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EF651C8-8B9C-4B2E-A31D-A007878754E4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Mając na uwadze treść petycji w sprawie wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się 
zapaści w polskich sądach powszechnych, w szczególności, dotyczący, zdaniem Stowarzyszenia, 
naruszenia Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, w związku z kwestionowaniem prawidłowych 
nominacji sędziowskich, w postaci projektów aktów prawnych, tut. Rada Miejska, pomimo 
dostrzegania wartości podnoszonych w petycji zagadnień i znaczenia dla  idei praworządności  i 
państwa prawa, nie znajduje podstaw do podejmowania uchwał w tym przedmiocie, z uwagi na fakt, że 
właściwy proces legislacyjny został zainicjowany na poziomie organów wyższego rzędu w Polsce, co 
zdaniem tut. Rady Miejskiej należy uznać za możliwe do kwestionowania na poziomie konsultacji 
wokół tych projektów ustaw. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EF651C8-8B9C-4B2E-A31D-A007878754E4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/90/2025 RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO z dnia 14 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


